Министерство образования Иркутской области

Открытая региональная межвузовская олимпиада обучающихся

Иркутской области «Золотой фонд Сибири»

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ А.А. ЕЖЕВСКОГО»

(ФГБОУ ВО «Иркутский ГАУ»)

ПРОТОКОЛ

26.03.2022 г. №_1

г. Иркутск

заседания экспертной комиссии олимпиады «Золотой фонд Сибири»

по предметному профилю «Математика»

Председатель Шумай Т.А.

Присутствовали: Шумай Т.А., Голышева С.П., Елтошкина Е.В.

Повестка дня:

1. О формировании рейтинга участников заключительного этапа олимпиады на
основании анализа письменных работ.

2. Об утверждении победителей и призеров заключительного этапа олимпиады.

1. СЛУШАЛИ: Шумай Т.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить рейтинг участников заключительного этапа олимпиады, согласно
Приложению 2.

2. Утвердить победителей и призеров заключительного этапа олимпиады, согласно
Приложению 3.

Председатель экспертной комиссии Шумай Т.А.

Секретарь Елтошкина Е.В.

1

Приложение 1

Рейтинг участников заключительного этапа олимпиады «Золотой фонд Сибири» по
предметному профилю «Математика»

№ Шифр Количество
баллов

Ф.И.О.

1 М-1 0 Бузинаева Татьяна Викторовна

2 М-2 0 Ользонова Надежда Михайловна

3 М-3 0 Бурзанова Виктория Владимировна

4 М-4 1 Заусаева Элина Алексеевна

5 М-5 6 Носырева Арина Артемовна

6 М-6 5 Большаков Василий Сергеевич

7 М-7 13 Курзин Алексей Дмитриевич

Средний
балл:

3,57

J

2

Приложение 2

Победители и призеры заключительного этапа олимпиады «Золотой фонд Сибири» по
предметному профилю «Математика»

Заключительный (второй) этап олимпиады «Золотой фонд Сибири» по профилю
«Математика» проходил очно в 272 аудитории. Всего в заключительном этапе олимпиады
приняло участие 7 человек. Рейтинг участников заключительного этапа олимпиады «Золотой
фонд Сибири» по предметному профилю «Математика» приведен ниже (Приложение 3). В
соответствии с рейтингом участников заключительного этапа олимпиады «Золотой фонд Сибири»
по предметному профилю «Математика» призовые места распределить следующим образом: 1
место -  Курзин Алексей Дмитриевич, 2 место -  Носырева Арина Артемовна, 3 место -  Большаков
Василий Сергеевич. Олимпиадные задания заключительного (второго) этапа приведены в
Приложении 4.

Приложение 3

№ Шифр Количество
баллов

Ф.И.О. Призовые места

1 М-7 13 Курзин Алексей Дмитриевич I место

2 М-5 6 Носырева Арина Артемовна II место

3 М-6 5 Большаков Василий Сергеевич III место

4 М-4 1 Заусаева Элина Алексеевна

5 М-1 0 Бузинаева Татьяна Викторовна

6 М-2 0 Ользонова Надежда Михайловна

7 М-3 0 Бурзанова Виктория Владимировна

Средний
балл:

3,57

э

3